



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Finantza eta Aurrekontu
Zuzendaritza
Dirección de Finanzas y
Presupuestos
Kontabilitate Zerbitzua
Servicio de Contabilidad

Kontratu-erregistroa / Registro de contratos

KONTRATU-MOTAREN ARABERAKO LABURPENA /
RESUMEN POR TIPO DE CONTRATO

2014/2015eko EKITALDIEN KONPARAZIOA/ COMPARATIVO EJERCICIO 2014/2015

(Eurotan / En euros)

06/05/16

KONTRATU-MOTA/ TIPO DE CONTRATO	URTEA AÑO	Ekitaldian deitutakoak/ Convocados en el ejercicio			Ekitaldian esleitutakoak/ Adjudicados en el ejercicio			Esleitzeko daudenak/ Pendientes de Adjudicación			Lizitazio-bajak/ Bajas de licitación			Aldaketak esleipenean/ Modificaciones en la adjudicación		
		Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.
OBRAK/ OBRAS	15	29	14.701.319,91	51,93%	24	8.760.025,03	30,93%	5	3.365.855,61		19	2.575.439,27	14,14%			
	14	25	9.676.381,72		22	6.690.670,57					14	2.256.361,56				
HORNIDURAK/ SUMINISTROS	15	17	2.268.289,40	-87,68%	17	1.032.225,14	-94,35%				7	79.295,94	-49,55%	1	1.139,90	
	14	23	18.410.487,50		23	18.269.360,45					4	157.162,79				
LAGUNTZA ETA AHOLKULARITZA / ASISTENCIA / CONSULTORIA	15	72	42.408.255,58	89,40%	71	37.148.591,20	82,76%	1	325.106,38		36	1.968.331,19	660,42%	1	10.506,43	
	14	92	22.390.510,47		89	20.326.288,38					21	258.849,39				
GUZTIRA / TOTAL:	15	118	59.377.864,89	17,63%	112	46.940.841,37	3,65%	6	3.690.961,99		62	4.623.066,40	72,99%	2	11.646,33	
	14	140	50.477.379,69		134	45.286.319,40					39	2.672.373,74				



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Finantza eta Aurrekontu
Zuzendaritza
Dirección de Finanzas y
Presupuestos
Kontabilitate Zerbitzua
Servicio de Contabilidad

Kontratu-erregistroa / Registro de contratos

SAILEN ARABERAKO LABURPENA /
RESUMEN POR DEPARTAMENTO

2014/2015eko EKITALDIEN KONPARAZIOA / COMPARATIVO EJERCICIO 2014/2015

(Eurotan / En euros)

06/05/16

SAILA/ DEPARTAMENTO	URTEA AÑO	Ekitaldian deitutakoak/ Convocados en el ejercicio			Ekitaldian esleitutakoak/ Adjudicados en el ejercicio			Esleitzeko daudenak/ Pendientes de Adjudicación			Lizitazio-bajak/ Bajas de licitación			Aldaketak esleipenean/ Modificaciones en la adjudicación		
		Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.
DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL	15	7	621.476,16	-12,62%	7	618.572,15	-11,72%				3	2.904,01		1	10.506,43	
	14	3	711.194,83		3	700.694,83										
EKONOMIA GARAP. ETA LURRALDE OREKA/ DESARROLLO ECON. Y EQUIL. TERRITORIAL	15	8	1.204.015,71	-44,71%	8	630.202,02	-73,60%				4	17.943,81	445,40%	1	1.139,90	
	14	6	2.177.444,56		6	2.387.323,00					1	3.290,00				
OGASUN,FINANTZA ETA AURREKONTU/ HACIENDA,FINANZAS Y PRESUPUESTOS	15	3	585.000,00	-95,43%	3	585.000,00	-94,72%						-100,00%			
	14	15	12.799.983,07		15	11.071.642,39					1	39.567,00				
ENPLEGU, MERK. ETA TUR.SUST ETA F.AD. / FOME. EMPLEO, COMER Y TURIS Y A.FORAL	15	24	4.272.179,36	-79,69%	24	2.685.552,73	-86,83%				8	697.169,08	1273,47%			
	14	39	21.038.370,75		37	20.388.804,88					6	50.759,63				
NEKAZARITZA/ AGRICULTURA	15	6	986.544,74	-1,70%	6	832.744,18	-9,45%				5	153.800,56	455,20%			
	14	11	1.003.655,88		10	919.634,72					2	27.701,90				
BIDE AZPIEGITURA ETA MUGIKORTASUNA / INFRAESTRUCTURA VIARIA Y MOVILIDAD	15	17	42.933.319,86	1163,43%	15	35.653.485,00	1178,77%	2	2.215.261,69		15	2.372.071,17	329,25%			
	14	11	3.398.154,40		9	2.788.108,92					10	552.609,33				
INGURUMENA ETA HIRIGINTZA/ MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO	15	42	8.160.439,06	-5,45%	38	5.368.946,57	-15,75%	4	1.475.700,30		23	1.330.626,49	-33,26%			
	14	38	8.631.076,20		37	6.372.280,16					17	1.993.776,88				
EUSKARA,KULTURA ETA KIROLA/ EUSKERA,CULTURA Y DEPORTE	15	11	614.890,00	-14,30%	11	566.338,72	-13,91%				4	48.551,28	939,86%			
	14	17	717.500,00		17	657.830,50					2	4.669,00				
GUZTIRA / TOTAL:	15	118	59.377.864,89	17,63%	112	46.940.841,37	3,65%	6	3.690.961,99		62	4.623.066,40	72,99%	2	11.646,33	
	14	140	50.477.379,69		134	45.286.319,40					39	2.672.373,74				

Kontratu-Erregistroa / Registro de contratos

SAILEN ETA KONTRATU-MOTAREN ARABERAKO LABURPENA/
RESUMEN POR DEPARTAMENTO Y TIPO DE CONTRATO

2014/2015eko EKITALDIEN KONPARAZIOA / COMPARATIVO EJERCICIO 2014/2015

(Eurotan / En euros)

06/05/16

	URTEA AÑO	Obrak/ Obras			Hornidurak/ Suministros			Laguntza eta aholkularitza/ Asistencia y Consultoria			GUZTIRA/ TOTAL		
		Kop. Nº	Esleitutako Zenbatekoa/ Importe Adjudicado	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Esleitutako Zenbatekoa/ Importe Adjudicado	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Esleitutako Zenbatekoa/ Importe Adjudicado	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Esleitutako Zenbatekoa/ Importe Adjudicado	Aldak./ Variac.
DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL	15 14							7 3	618.572,15 700.694,83	-11,72%	7 3	618.572,15 700.694,83	-11,72%
EKONOMIA GARAPEN. ETA LURRALDE OREKA/ DESARROLLO ECONÓN. Y EQUIL.TERRITORIAL	15 14	2 1	75.450,00 83.000,00	-9,10%	3 3	358.266,90 970.540,00	-63,09%	3 2	196.485,12 1.333.783,00	-85,27%	8 6	630.202,02 2.387.323,00	-73,60%
OGASUN,FINANTZA ETA AURREKONTUAK/ HACIENDA,FINANZAS Y PRESUPUESTOS	15 14							3 15	585.000,00 11.071.642,39	-94,72%	3 15	585.000,00 11.071.642,39	-94,72%
ENPLEGU, MERK. ETA TUR.SUST ETA FORU AD. / FOME. EMPLEO, COMER Y TURIS Y ADM FORAL	15 14	2 4	1.121.382,77 1.140.712,65	-1,69%	12 15	578.738,06 16.400.207,48	-96,47%	10 18	985.431,90 2.847.884,75	-65,40%	24 37	2.685.552,73 20.388.804,88	-86,83%
NEKAZARITZA/ AGRICULTURA	15 14	1 4	164.576,00 305.842,02	-46,19%	2 2	95.220,18 110.711,50	-13,99%	3 4	572.948,00 503.081,20	13,89%	6 10	832.744,18 919.634,72	-9,45%
BIDE AZPIEGITURA ETA MUGIKORTASUNA / INFRAESTRUCTURA VIARIA Y MOVILIDAD	15 14	7 3	4.534.048,11 1.673.758,02	170,89%			-100,00%	8 4	31.119.436,89 433.651,90	7076,13%	15 9	35.653.485,00 2.788.108,92	1178,77%
INGURUMENA ETA HIRIGINTZA/ MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO	15 14	11 10	2.745.293,89 3.487.357,88	-21,28%			-100,00%	27 26	2.623.652,68 2.777.719,81	-5,55%	38 37	5.368.946,57 6.372.280,16	-15,75%
EUKARA, KULTURA ETA KIROLA / EUSKERA,CULTURA Y DEPORTE	15 14	1	119.274,26					10 17	447.064,46 657.830,50	-32,04%	11 17	566.338,72 657.830,50	-13,91%
GUZTIRA / TOTAL:	15 14	24 22	8.760.025,03 6.690.670,57	30,93%	17 23	1.032.225,14 18.269.360,45	-94,35%	71 89	37.148.591,20 20.326.288,38	82,76%	112 134	46.940.841,37 45.286.319,40	3,65%



Kontratu-erregistroa / Registro de contratos

KONTRATU-MOTAREN ETA ESLEITZEKO MODUAREN ARABERAKO LABURPENA /
RESUMEN POR TIPO DE CONTRATO Y FORMA DE ADJUDICACION

2014/2015eko EKITALDIEN KONPARAZIOA / COMPARATIVO EJERCICIO 2014/2015

(Eurotan / En euros)

06/05/16

KONTRATU-MOTA/ TIPO DE CONTRATO	URTEA AÑO	ESLEITZEKO MODUAK / FORMAS DE ADJUDICACION											
		Enkantea/Subasta			Irekia/Abierto			Negoziatua/ Negociado			Guztira / Total		
		Kop. Nº	Esleitutako Zenbatekoa/ Importe Adjudicado	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Esleitutako Zenbatekoa/ Importe Adjudicado	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Esleitutako Zenbatekoa/ Importe Adjudicado	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Esleitutako Zenbatekoa/ Importe Adjudicado	Aldak./ Variac.
OBRAK/ OBRAS	15				14	7.712.121,39	52,55%	10	1.047.903,64	-35,92%	24	8.760.025,03	30,93%
	14				9	5.055.470,68		13	1.635.199,89		22	6.690.670,57	
HORNIDURAK/ SUMINISTROS	15				10	770.177,06	-88,75%	7	262.048,08	-97,71%	17	1.032.225,14	-94,35%
	14				15	6.844.097,87		8	11.425.262,58		23	18.269.360,45	
LAGUNTZA ETA AHOLKULARITZA / ASISTENCIA / CONSULTORIA	15				25	33.963.777,78	90,96%	46	3.184.813,42	25,36%	71	37.148.591,20	82,76%
	14				44	17.785.803,82		45	2.540.484,56		89	20.326.288,38	
GUZTIRA / TOTAL:	15				49	42.446.076,23	42,99%	63	4.494.765,14	-71,19%	112	46.940.841,37	3,65%
	14				68	29.685.372,37		66	15.600.947,03		134	45.286.319,40	



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Finantza eta Aurrekontu
Zuzendaritza
Dirección de Finanzas y
Presupuestos
Kontabilitate Zerbitzua
Servicio de Contabilidad

Kontratu-erregistroa / Registro de contratos

SAILEN ETA ESLEITZEKO MODUAREN ARABERAKO LABURPENA/
RESUMEN POR DEPARTAMENTO Y FORMA DE ADJUDICACION

2014/2015eko EKITALDIEN KONPARAZIOA / COMPARATIVO EJERCICIO 2014/2015

06/05/16

	URTEA AÑO	ESLEITZEKO MODUAK / FORMAS DE ADJUDICACION											
		Enkantea/Subasta			Irekia/Abierto			Negoziatua/ Negociado			Guztira / Total		
		Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.
DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL	15 14				1	579.794,83	-100,00%	7 2	618.572,15 120.900,00	411,64%	7 3	618.572,15 700.694,83	-11,72%
EKONOMIA GARAPEN. ETA LURRALDE OREKA/ DESARROLLO ECONÓN. Y EQUIL.TERRITORIAL	15 14				4 3	482.510,12 2.199.780,00	-78,07%	4 3	147.691,90 187.543,00	-21,25%	8 6	630.202,02 2.387.323,00	-73,60%
OGASUN, FINANTZA ETA AURREKONTUAK/ HACIENDA, FINANZAS Y PRESUPUESTOS	15 14				2 12	485.000,00 10.891.642,39	-95,55%	1 3	100.000,00 180.000,00	-44,44%	3 15	585.000,00 11.071.642,39	-94,72%
ENPLEGU, MERK. ETA TUR.SUST ETA FORU AD. / FOME. EMPLEO, COMER Y TURIS Y ADM FORAL	15 14				14 24	1.863.179,39 8.157.194,66	-77,16%	10 13	822.373,34 12.231.610,22	-93,28%	24 37	2.685.552,73 20.388.804,88	-86,83%
NEKAZARITZA / AGRICULTURA	15 14				1 1	476.498,00 374.000,00	27,41%	5 9	356.246,18 545.634,72	-34,71%	6 10	832.744,18 919.634,72	-9,45%
BIDE AZPIEGITURA ETA MUGIKORTASUNA / INFRAESTRUCTURA VIARIA Y MOVILIDAD	15 14				11 6	35.463.787,25 2.470.294,23	1335,61%	4 3	189.697,75 317.814,69	-40,31%	15 9	35.653.485,00 2.788.108,92	1178,77%
INGURUMENA ETA HIRIGINTZA/ MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO	15 14				17 12	3.675.101,47 4.667.105,26	-21,26%	21 25	1.693.845,10 1.705.174,90	-0,66%	38 37	5.368.946,57 6.372.280,16	-15,75%
EUSKARA,KULTURA ETA KIROLA/ EUSKERA,CULTURA Y DEPORTE	15 14						-100,00%	11 8	566.338,72 312.269,50	81,36%	11 17	566.338,72 657.830,50	-13,91%
GUZTIRA / TOTAL:	15 14				49 68	42.446.076,23 29.685.372,37	42,99%	63 66	4.494.765,14 15.600.947,03	-71,19%	112 134	46.940.841,37 45.286.319,40	3,65%



Arabako Foru Aldundia
Diputación Foral de Álava

Finantza eta Aurrekontu
Zuzendaritza
Dirección de Finanzas y
Presupuestos
Kontabilitate Zerbitzua
Servicio de Contabilidad

Kontratu-Erregistroa / Registro de contratos Aldaketak / Variaciones

BESTE EKITALDI BATZUETAKO KONTRATUETAN EKITALDI HONETAN EGINDAKO ALDAKETAK ETA LUZAPENAK
MODIFICACIONES Y PRÓRROGAS EFECTUADAS EN EL EJERCICIO ACTUAL DE CONTRATOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

2014/2015eko EKITALDIEN KONPARAZIOA / COMPARATIVO EJERCICIO 2014 / 2015

(Eurotan / En euros)

06/05/16

	URTEA AÑO	Azkeneko likidazioa / Liquidación Final			Luzapena / Prórroga			Aldaketa / Modificación			GUZTIRA/ TOTAL		
		Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.	Kop. Nº	Zenbatekoa/ Importe	Aldak./ Variac.
DIPUTATU NAGUSIA / DIPUTADO GENERAL	15			100,00%	2	882.294,83	2330,56%				2	882.294,83	1036,72%
	14	1	-130.489,54		1	36.300,00					2	-94.189,54	
EKONOMIA GARAPEN. ETA LURRALDE OREKA/ DESARROLLO ECONÓN. Y EQUIL.TERRITORIAL	15												
	14												
OGASUN,FINANTZA ETA AURREKONTUAK/ HACIENDA,FINANZAS Y PRESUPUESTOS	15			-100,00%	8	865.546,47	68,31%	5	44.609,94		13	910.156,41	54,65%
	14	3	74.285,13		5	514.243,50					8	588.528,63	
ENPLEGU, MERK. ETA TUR.SUST ETA FORU AD. / FOME. EMPLEO, COMER Y TURIS Y ADM FORAL	15	1	-3.958,54	76,82%	9	2.443.206,13	16,19%				10	2.439.247,59	16,96%
	14	3	-17.079,25		6	2.102.695,88					9	2.085.616,63	
NEKAZARITZA/ AGRICULTURA	15			100,00%			-100,00%						-100,00%
	14	4	-52.261,55		4	3.098.480,22					8	3.046.218,67	
BIDE AZPIEGITURA ETA MUGIKORTASUNA / INFRAESTRUCTURA VIARIA Y MOVILIDAD	15			-100,00%	19	8.146.865,28	3,36%	1	2.811,42		20	8.149.676,70	1,94%
	14	3	112.427,17		17	7.882.276,37					20	7.994.703,54	
INGURUMENA ETA HIRIGINTZA/ MEDIO AMBIENTE Y URBANISMO	15	3	-232,60	-101,56%	2	78.499,41	-91,37%				5	78.266,81	-94,80%
	14	2	14.876,01		9	909.579,62		1	581.417,37	-100,00%	12	1.505.873,00	
EUKARA, KULTURA ETA KIROLA / EUSKERA,CULTURA Y DEPORTE	15	2	-616,16		8	93.000,00	310,05%				10	92.383,84	307,34%
	14				1	22.680,00					1	22.680,00	
GUZTIRA / TOTAL:	15	6	-4.807,30	-373,46%	48	12.509.412,12	-14,12%	6	47.421,36	-91,84%	60	12.552.026,18	-17,15%
	14	16	1.757,97	136,57%	43	14.566.255,59	16,44%	1	581.417,37	1126,07%	60	15.149.430,93	20,69%

**KONTRATUEN BURUZ DATU ESTADISTIKOAK – 2015eKO EKITALDIA /
DATOS ESTADÍSTICOS SOBRE CONTRATOS - EJERCICIO 2015**

01/06/16

	KONTRATU TXIKIAK / CONTRATOS MENORES		IREKIA / ABIERTO		NEGOZIATUA / NEGOCIADO		GUZTIRA / TOTAL			
	ZENBATEKOA / IMPORTE	Kopuru / Número	ZENBATEKOA / IMPORTE	Kopuru / Número	ZENBATEKOA / IMPORTE	Kopuru / Número	ZENBATEKOA / IMPORTE	Kopuru / Número	% Guztir S/Total	% Kopur S/ Núm.
Diputatu Nagusia / Diputado General	349.912,85	21			618.572,15	7	968.485,00	28	1,84%	7,31%
Ekonomia Garapenaren eta Lurralde Oreka / Desarrollo Económico y Equilibrio Territorial	168.325,51	11	482.510,12	4	147.691,90	4	798.527,53	19	1,52%	4,96%
Ogasun, Finantza eta Aurrekontua / Hacienda, Finanzas y Presupuestos	159.231,26	11	485.000,00	2	100.000,00	1	744.231,26	14	1,42%	3,66%
Enplegu, Merkataritza eta Turismo Sustapenaren eta Foru Administrazioa / Fomento del Empleo, Comercio Turismo y Administración Foral	1.138.678,65	72	1.863.179,39	14	822.373,34	10	3.824.231,38	96	7,28%	25,07%
Nekazaritza / Agricultura	823.106,00	34	476.498,00	1	356.246,18	5	1.655.850,18	40	3,15%	10,44%
Bide Azpiegituren Eta Mugikortasuna / Infraestructuras Viarias y Movilidad	315.915,38	13	35.463.787,25	11	189.697,75	4	35.969.400,38	28	68,44%	7,31%
Ingurumen eta Hirigintza / Medio Ambiente y Urbanismo	2.160.609,36	79	3.675.101,47	17	1.693.845,10	21	7.529.555,93	117	14,33%	30,55%
Euskara, Kultura eta Kirola / Euskera, Cultura y Deporte	500.785,59	30			566.338,72	11	1.067.124,31	41	2,03%	10,70%
Gizarte Zerbitzuak / Servicios Sociales							0,00	0	0,00%	0,00%
GUZTIZKO OROKORRA / TOTAL GENERAL	5.616.564,60	271	42.446.076,23	49	4.494.765,14	63	52.557.405,97	383		
% Guztirak/ % Sobre Total	10,69%	70,76%	80,76%	12,79%	8,55%	16,45%				